

Obiectivul: Lucrări de amenajare a zonei de agrement (pavaj)
Primaria com. Poganesti, rn Hincesti

Deviz local de resurse Nr. 1

Întocmit în prețuri curente 23.06.2026

Valoarea de deviz 300.739,32 (LEI)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	255,88	50,00	12.793,76
2	7129020012800	Pavator	h-om	289,71	65,00	18.830,82
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,50	50,00	425,00
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,72	50,00	335,75
Total manopera					32.385,34	
Materiale						
1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6,38	20,00	127,50
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riș 7-15mm	m3	2,23	480,00	1.070,88
3	4100126202818	Apă	m3	4,44	20,00	88,88
4	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	4,41	1.450,00	6.394,50
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	286,16	2,60	744,02
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîș și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,78	450,00	352,80
7	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	98,49	81,00	7.977,69
8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,59	20,00	11,76
9	1411122201752	Piatra spartă	m3	48,87	480,00	23.460,00
10	2682132602070	Tesetura fibre sticlă bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	459,00	33,33	15.298,47
11	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	680,00	2,60	1.768,00
12	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5.610,00	2,60	14.586,00
13	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	431,38	165,00	71.176,88
14	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,13	900,00	1.912,50
15	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,15	450,00	7.267,50
16	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	8,50	250,00	2.125,00

Total materiale					154.362,37	
Utilaje						
1	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,33	120,00	1.119,89
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,66	200,00	3.732,96
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,21	120,00	25,50
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,49	650,00	967,20
5	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,38	650,00	899,99
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,73	500,00	862,50
Total utilaje					7.608,04	

Total manopera (ore)	560,80
Total greutate materiale (tone)	0,00

Coeficient	Valoare	TOTAL
Asigurari sociale	24,00%	7.772,48
Total		202.128,22
Cheltuieli de transport	5,50%	8.489,93
Total		210.618,15
Cheltuieli pentru depozitare	1,00%	1.543,62
Total		212.161,77
Cheltuieli de regie	12,50%	26.520,22
Total		238.682,00
Beneficiu de deviz	5,00%	11.934,10
Total		250.616,10

Total General (fără TVA)	250.616,10
TVA (20%)	50.123,22
TOTAL GENERAL (LEI)	300.739,32

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de amenajare a zonei de agrement (pavaj)
Primaria com. Poganesti, rn Hincesti

Catalog de prețuri unitare Nr. 1

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100m2			329,00
						329,00
1.1.1.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	6,58	50,00	329,00
1.1.2	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini.	100m2			638,50
						638,50
1.1.2.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	12,77	50,00	638,50
1.1.3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare.	100m2			667,00
						667,00
1.1.3.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	13,34	50,00	667,00
1.1.4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3			45,50
						43,50
1.1.4.1	4100116202 806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,10	20,00	2,00
1.1.4.2	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,87	50,00	43,50
1.1.5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			712,70
						49,50
1.1.5.1	1421102200 068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	480,00	552,00
1.1.5.2	4100126202 818	Apă	m3	0,10	20,00	2,00
1.1.5.3	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	50,00	49,50
1.1.5.4	2912340002 506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	120,00	25,20
1.1.5.5	2592270004 021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	200,00	84,00
1.1.6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			194,07
						36,10
1.1.6.1	2663102100 001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04	1.450,00	65,25
1.1.6.2	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,60	7,59
1.1.6.3	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	450,00	3,60
1.1.6.4	2666122800 285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,00	81,00	81,40
1.1.6.5	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	20,00	0,12
1.1.6.6	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	50,00	7,50

1.1.6.7	7129020012 800	Pavator	h-om	0,44	65,00	28,60
1.1.7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			712,70
						49,50
1.1.7.1	1411122201 752	Piatra sparta	m3	1,15	480,00	552,00
1.1.7.2	4100126202 818	Apă	m3	0,10	20,00	2,00
1.1.7.3	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	50,00	49,50
1.1.7.4	2912340002 506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	120,00	25,20
1.1.7.5	2592270004 021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	200,00	84,00
1.1.8	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite.	m2			37,06
						1,00
1.1.8.1	2682132602 070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,08	33,33	36,00
1.1.8.2	7134030012 200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	50,00	1,00
1.1.8.3	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	120,00	0,06
1.1.9	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100m3			2.418,00
						0,00
1.1.9.1	2952260003 521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	650,00	2.418,00
1.1.10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			59,50
						59,50
1.1.10.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	50,00	59,50
1.1.11	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m.	100m3			3.913,00
						0,00
1.1.11.1	2952270007 403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,02	650,00	3.913,00
1.1.12	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t			25,00
						0,00
1.1.12.1	3410540000 006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	500,00	25,00

1.1.13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			271,06
						38,50
1.1.13.1	2651122100 027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,60	4,16
1.1.13.2	2651122100 442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,20	2,60	34,32
1.1.13.3	2661112800 655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,01	165,00	167,47
1.1.13.4	1421102200 546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,01	900,00	4,50
1.1.13.5	1421102200 547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04	450,00	17,10
1.1.13.6	2881116002 701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	250,00	5,00
1.1.13.7	7129020012 800	Pavator	h-om	0,58	65,00	37,71
1.1.13.8	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,02	50,00	0,79
1.1.14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			194,07
						36,10
1.1.14.1	2663102100 001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04	1.450,00	65,25
1.1.14.2	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,60	7,59
1.1.14.3	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	450,00	3,60
1.1.14.4	2666122800 285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,00	81,00	81,40
1.1.14.5	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	20,00	0,12
1.1.14.6	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	50,00	7,50
1.1.14.7	7129020012 800	Pavator	h-om	0,44	65,00	28,60
1.1.15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			271,06
						38,50
1.1.15.1	2651122100 027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,60	4,16
1.1.15.2	2651122100 442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,20	2,60	34,32
1.1.15.3	2661112800 655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,01	165,00	167,47
1.1.15.4	1421102200 546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,01	900,00	4,50
1.1.15.5	1421102200 547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04	450,00	17,10
1.1.15.6	2881116002 701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	250,00	5,00
1.1.15.7	7129020012 800	Pavator	h-om	0,58	65,00	37,71
1.1.15.8	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,02	50,00	0,79

APROBAT:

Întocmit:

Investitor:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiectivul: Lucrări de amenajare a zonei de agrement (pavaj)
Primaria com. Poganesti, rn Hincesti

Deviz local Nr. 1

Întocmit în prețuri curente 23.06.2026

Valoarea de deviz 300.739,32 (LEI)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariu	Incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100m2	4,25	329,00	1.398,25
					329,00	1.398,25
1.1.2	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini.	100m2	4,25	638,50	2.713,63
					638,50	2.713,63
1.1.3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare.	100m2	4,25	667,00	2.834,75
					667,00	2.834,75
1.1.4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	63,75	45,50	2.900,63
					43,50	2.773,13
1.1.5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	1,94	712,70	1.382,64
					49,50	96,03
1.1.6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	85,00	194,07	16.495,69
					36,10	3.068,50
1.1.7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	42,50	712,70	30.289,75
					49,50	2.103,75

1.1.8	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite.	m2	425,00	37,06	15.748,97
					1,00	425,00
1.1.9	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100m3	0,40	2.418,00	967,20
					0,00	0,00
1.1.10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	2,34	59,50	139,23
					59,50	139,23
1.1.11	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal, la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m.	100m3	0,23	3.913,00	899,99
					0,00	0,00
1.1.12	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t	34,50	25,00	862,50
					0,00	0,00
1.1.13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	405,00	271,06	109.778,49
					38,50	15.593,72
1.1.14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	13,00	194,07	2.522,87
					36,10	469,30

1.1.15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	20,00	271,06	5.421,16
					38,50	770,06

Total manopera (ore)	560,80
Total greutate materiale (tone)	0,00

Coeficient	Valoare	TOTAL
Asigurari sociale	24,00%	7.772,48
Total		202.128,22
Cheltuieli de transport	5,50%	8.489,93
Total		210.618,15
Cheltuieli pentru depozitare	1,00%	1.543,62
Total		212.161,77
Cheltuieli de regie	12,50%	26.520,22
Total		238.682,00
Beneficiu de deviz	5,00%	11.934,10
Total		250.616,10

Total General (fără TVA)	250.616,10
TVA (20%)	50.123,22
TOTAL GENERAL (LEI)	300.739,32
Inclusiv salariul	32.385,34

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)